**Historiarum et chronicorum mundi Epitome velut Index, usque  
ad Annum 1534. : Accessit brevis catalogus omnium cum  
Imperatorum tum Pontificum Rom. usque ad Carolum. V. &  
Cleme[n]tem VII.**

<https://hdl.handle.net/1874/451959>

# HISTORIA

RVM ET CHRO.

nicorum mundi Epitome ve-

lut Index, vsque ad

Annum

1534.

ACCESSIT BREVIS CATA-

logus omnium cum Imperato-

rum tum Pontificum Rom.

vsque ad Carolum. V.

& Clemetem

VII.

VAENEVNT ANTVERPIAE

in Rapo per Michaelem

Hillenium.

ANNO M.D. XXXIII.

Mense Octobri.

# HISTORIA

ROMAE ET CHRISTI

IN

ANNO

MDCCLXXIII

MDCCCLXXIII

ACCESIT BREVIS CATA

LOGRAPHICUS

ANNO

MDCCLXXIII

MDCCLXXIII

MDCCLXXIII

ANNO

MDCCLXXIII

MDCCLXXIII

ANNO

MDCCLXXIII

# ACHIL =

LES P. GASSARVS

Leõhardo Baiero Essingē:

si patrino & domino suo

amantissimo S. D.

Mergentibus tot vni-  
diq; Chronographis  
antiquissimis, grauis-  
simisq; historicis, ope  
repreciū me studiosis  
facturū arbitrat<sup>9</sup> sum  
si epitomen nostram  
qua indicis vice sum-

nam quandā omnium mundi ætatum,  
monarchiarū sublimiorū ac maxime illu-  
striū, sanctorūq; deniq; & doctissimorum  
hominū q̄breuissimis cōplexus sum, vel  
tui causa, cui plurimum debeo (præceptor  
charissime) publice illis cōmunicarē. Exi-  
stimabā enim eo pacto nō nihil me iunio-  
rum posse adiuuare vel illustrare saltē stu-  
dia, cū omnino vnum id æditione ista in  
vobis habeā, ansam videlicet imperitori-  
bus præbere, deinceps acrius inuestigādi,  
diligētissimeq; euoluēdi rerum insigniter  
gestarū elegātissimos scriptores. Nam do-  
ctos ego erudito hoc seculo tanq̄ sus Mi-  
neruā docere, præsertim in tā varia cōpu-  
tatione annorū, historiarūq; dubia disso-  
nantia, neutiq̄ volo. Si qui tamē in libellū  
hunc incidant, nec simplicibus contēti, al

A ij tiora

## EPISTOLA

tiora curiosius requirunt, hi Hieronymū de Hebraicis quæstionibus, Eusebium tertio Ecclesiasticæ historiæ, Bedam libro de ratione temporum cap. 66. atq; Hermāni Veringensis chronicum statim ab initio legant, aut certe Aurelium Augustinū de ciuitate dei. 18. & 16. libris. Potissimū vero H. ac. 15. capite quintidecimi libri, vbi plurimā de annorū mūdi diuersitate æratūq; incerta discrepantia, & exactiorē inueniēt disputationem. Quod si neq; illis satiati, perplexum magis huiusmodi materiæ ad huc desiderāt chaos, Petri de Aliaco quōdam Cameracensis tractatū, quē Basileæ olim de concordantia Astronomiæ cum Theologia, historicaque scripsit veritate, scrupulosius perscrutētur, & pro libitu quæ volent sane amplectantur. Nos enim hic nobis, nostriq; similibus, hoc est tenuioribus, consulturi, receptissima solum exclusis omnium ambiguitatibus decerpim⁹. At ne extra propositum longior fiam, cursū imitationis meæ institutum audi. Sacris in rebus, septuaginta interpretes: in papis, cōciliorum & ordinum enumeratione, Volaterranum. in reliquis, qui cuiuslibet negotio, imperioe credebantur magis idonei, veluti Bedam, Contractū, Riccium, Nauclerum, & similes sum secutus authores. Præcipue aut sequentia magna ex parte q̄d ἡ τετρακλιμένη ὁδὸς ἀεὶ ῥαλεω<sup>α</sup> τῶν videat, Eusebij, nec correspō dēt calculo, Quibus cū passim cūctos quasi ad-